
令和２年５月２５日  

多良小学校 保護者 様  

  

太 良 町 立 多 良 小 学 校   

                                校 長 副島 和久  

  

保護者面談の実施について（お知らせ） 

  

 新型コロナウイルス感染症対策のための学校行事、ＰＴＡ行事等の変更・中止に関わっては、保護

者の皆様に大変ご迷惑をおかけしていることをお詫び申し上げます。 

４月に実施を予定していました家庭訪問については延期ということでお知らせをしておりまし

た。しかしながら、今後も感染症対策については継続の必要があることや児童の学習保障が必要で

あることなどから、太良町内小中学校では、今年度の家庭訪問については中止させていただくこと

となりました。また、多良小学校で７月２日（木）に予定していました授業参観・学級懇談会につ

いても中止させていただくこととなりました。  

 そのかわりに、下記の通り、学級担任と保護者との面談を実施させていただきたいと思います。

保護者の皆様にはご足労おかけしますが、学級担任と顔合わせを行っていただき、子どもさんのこ

とでのお話ができればと思っていますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いい

たします。  

  

記 

  

【保護者面談】 

 

１ 場  所   多良小学校 各教室 

 

２ 実施期間   ７月１３日（月）から７月２２日（水）の期間中に 

学級担任の計画により実施（後日、学級担任から連絡があります。） 

   

 ３ 実施時間   １５時００分～１６時４０分 （１人につき２０分程度） 

（６時間目カットにより実施） 

  

  

  

なお、１学期の終業式が７月３１日（金）となりましたので、通知表については３１日に子ども

さんを通じてお渡しすることとなります。また、子どもさんの様子等については、保護者面談にお

いて、直接、学級担任がお伝えすることができますので、１学期の通知表における「学習及び行動

の所見欄」については設けないこととします。 


